
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Новосёловский Центр творчества и туризма»

Приказ № 24

с. Новоселове 18.05. 2022 г.

Об утверждении дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ,
реализуемые в 2022-2023 учебном году

На основании решения педагогического совета от 18.05. 2022 г. № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 
программы, реализуемые в 2022-2023 учебном году:

№ п/п Программа ДО, 
педагог 
дополнительного 
образования

Направленность Уровень Возраст 
уч-ся

Срок 
реализации

1. «Картинг» ПФДО, 
Карпов Евгений 
Николаевич

Техническая Базовый.
Разноуровневая

9-12 лет 1 год

2. «Картинг-спорт»
ПФДО, Карпов 
Евгений Николаевич

Техническая 1 год-базовый, 2- 
год продвинутый. 
Разноуровневая

13-18 лет 2 года

3. «Основы 
робототехники»,1 
группа ПФДО, 2 
группа НЕ ПФДО,
Пьянков Андрей 
Дмитриевич

Техническая Базовый.
Разноуровневая

7-12 лет 1 год

4. «Робототехника»
ПФДО, Пьянков 
Андрей Дмитриевич

Техническая Базовый.
Разноуровневая

12-16 лет 1 год

5. «Учимся мастерить»
ПФДО, Митрофанова
Ксения Сергеевна

Художественная Стартовый.
Разноуровневая

7-8 лет 1 год

6. «Мастерская ДПИ»
ПФДО, Митрофанова
Ксения Сергеевна

Художественная Базовый.
Разноуровневая

8-9 лет 1 год

7. «Студия творчества»
ПФДО, Митрофанова
Ксения Сергеевна

Художественная Продвинутый.
Разноуровневая

9-12 лет 1 год

8. «Мастерская Художественная Базовый уровень 8-14 лет 2 года



игрушек» ПФДО, 
Куликова Татьяна 
Викторовна

9. «Территория 
творчества» ПФДО, 
Куликова Татьяна 
Викторовна

Художественная Стартовый, 
базовый.

Разноуровневая

7-18 лет 2 года

10. «АБВГДейка для 
дошколят» ПФДО, 
Вольф Татьяна 
Валерьевна, Куликова 
Татьяна Викторовна

Социально
гуманитарная

Стартовый 5-7 лет 1 год

И. «Картинг для профи», 
Карпов Евгений 
Николаевич

Техническая Продвинутый.
Разноуровневая

13-18 лет 1 год

12. «Мир туризма», 
Пьянков Андрей 
Дмитриевич

Туристско- 
краеведческая

Стартовый.
Разноуровневая

6-10 лет 1 год

13. «Юный турист», 
Пьянков Андрей 
Дмитриевич

Туристско- 
краеведческая

Базовый.
Разноуровневая

10 -15 лет 1 ГОД

14. «Саквояж», Куликова 
Татьяна Викторовна

Художественная Базовый 10-15 лет 1 ГОД

15. «Моё дело», 
Митрофанова Ксения 
Сергеевна

Социально
гуманитарная

Продвинутый 11-14 лет 1 ГОД

16. «Азбука дорожных 
наук», модульная 
интенсивная

Социально
гуманитарная

Стартовый 7-12 лет 1 ГОД

17. «Экспериментариум», 
Вольф Татьяна 
Валерьевна

Естественнонау 
чная

Базовый.
Разноуровневая

6-9 лет 1 ГОД


		2022-09-06T09:40:01+0700
	с. Новоселово
	Хихлатых Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




